Sigismundus Rex 
In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Rex Poloniae intercedit pro Friderico Ludovichson. Prae
sentatae Steinburgi, 3 Junii 1625. 

N. 85. 

Christianus IV rex Daniae 
ad Sigismundum III regem Poloniae; 
respondet ad litteras praecedentes. 

(Exemplar) •J 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Christianus Quartus etc. 
Serenissime Princeps etc. 

Stenburgi, 3 !unii 1625. 

Perlatae fuerunt ad manus nostras Serenitatis Vestrae literae, quibus 
pro Friderico Ludovichson intercedit, ut eum custodia emissum pristinae 
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libertati donare velimus; deinde, ut Serenitatis Vestrae subditos in Regnis 
et Provinciis nostris libere et secure morari patiamur. Ad prius quod 
attinet, videmus Serenitati Vestrae falsis suggestionibus persuasum esse, 
quasi praedictus Fridericus ob nihil aliud, quam quod studiosa inclinatione 
Serenitatis Vestrae gratiam augere studeret, carceri mancipatus sit, cum 
tamen res aliter longe sese habeat. Cum enim atrocissimas contumelias et 
petulantissima dicteria in totam Nationem Suecicam, quae non dubitamus 
Serenitati Vestrae summopere displicitura, per literas effutiisset, atque ob 
id a Serenissimo Sueciae Rege, in cuius manus literae istae pervenerant, 
ad capitis supplicium vi transactionis Stetinensis deposceretur, Nos ali· 
ter facere non potuimus, quin extremo supplicio eum addiceremus; tamen 
cum Serenissimus Sueciae Rex, sententiae executionem non urgeret, in 
vincula damnatus fuit. De caetero persuadeat sibi Serenitas Vestra sub
ditos suos non modo libere et secure in Regnis ac Provinciis nostris ma
rari, sed etiam ita accipi et haberi, ut vicini et amici Principis subditos 
aequum est; neque unquam permittemus, quam diu ipsi intra modestiae 
limites se continebunt, ut durius cum ipsis agatur. Quod Serenitati Vestrae 
significandum duximus, ne ipsa sinistris susurrationibus aliorum aures 
praebeat. Cui prosperae valetudinis usum et foelicia quaeque a Deo ()p
timo Maximo enixe precamur. Dabantur etc. 

In dorso: Ad Regem Poloniae. 
Stenburgi 3 Junii 1625. 

•> Eplstula orig. mlssa est ad Slglsmundum 
III <v. coplanum T.K.U.A. Alm. del 1, 

N. 86. 

Sigismundus I I I rex Poloniae 

Indtil 1676, 10, Latina, 1616·31, jol. 149 11.· 
150 r.> 

Gemierniciis, 18 Novembris 1625. 

ad Georgium Guilelmum electorem Brandenburgensem, 
quem de matrimonio, cum principissa Transilvaniae sine scitu et assensu 

suo contracto, obiurgat. 
(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae etc., Illustrissimo Principi, 
Domino Georgio Guilielmo Marchioni Brandenburgiae, Sacri Romani 1m
perii Archi·Camerario et Electori etc., Affini, uti Filio nostro charissimo, 
salutem et omnem felicitatem. 

Illustrissime Princeps, Affinis, uti Fili noster charissime. 
Optassemus, ut Illustritas Vestra maturius et re adhuc integra de 

ineunda cum Principe Transylvaniae affinitate ad nos pro eo, ac par erat, 
retulisset, meminissetque cum legationis nostrae, qua anno superiore Il· 
lustritati Vestrae iudicium voluntatemque nostram aperuimus, tum res
ponsi sui, quo se ab his nuptiis abhorrere, neque absque scitu et assensu 
nostro quidquam facturam declaraverat. Cum enim rem prope iam con· 
fectam Illustritas Vestra iudicio et arbitrio nostro subiicit, quam amice 
et candide nobiscum agat, quamque et beneficii accepti gratum, et fidei 
datae tenacem et tot necessitudinum memorem sese ostendat, orbis iudi· 
cabit universus. Num Serenissimus Romanorum Imperator his nuptiis 
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faveat, quid rationes, quid exempla ab Illustritate Vestra adducta valeant, 
non disceptamus, cum in altero neque nos dependere ab alieno arbitrio 
velimus, neque Illustritas Vestra debeat; in altero binum quidem exem
plum, sed utriusque matrimonii, Turcicae servituti obnoxii, infelix et inglo
rius extitit exitus, nec disparem Illustritas Vestra domui suae polliceatur, 
nos parem ominari et precari nolumus. Itaque non laboramus, quam recto 
et ad orbis iudicium laudabile ad suique cum nominis tum generis chari
tatern tuendam salubri consilio Illustritas Vestra usa est, quam graviter 
et permoleste ferimus posthabitam ea in parte auctoritatem nostram re
giam beneficiarii feudalisque officii necessitudinem neglectam, affinitatis, 
fidei, amicitiae iura parvi aestimata, renovatumque prioris doloris vulnus 
Suetica affinitate inflictum, cui sanando ni diligentius mustritas Vestra 
incubuerit, sed nova hac acerbitate veteres cicatrices refricare voluerit, 
ineunda omnino a) nobis ratio cum ordinibus Regni foret, qua et Illustri
tatem Vestram officii sui serio admonemus, et quid nobis et Reipublicae 
in eiusmodi occasionibus debeat, quave fide et quibus conditionibus ligii b) 

feudatarii c) obstricta sit, luculentius Illustritati Vestrae declarernus et 
denique, ne quid incommodi ex duplicata hac affinitate Reipublicae eve
niat, destinataque et consilia ceptis nobis patefacta ei noceant, prospicia
mus, testatumque faciamus, nos eiusmodi iniuriis permoveri ct), quae eo 
graviores acerbioresque sunt, cum ab eis proficiscuntur, qui ob accepta 
a nobis beneficia, vel vitae suae discrimine eas propulsare deberent. [De] e)